Hükümdarlığının otuz dördüncü senesinde yaşı altmışı bulmuş
ve vücutça epi yıprandığı için kendisi sefere çıkmayarak Iran üzerine
vezir-i âzam Rüstem Paşa'yı kapıkulu ocaklariyle memur etmiş, kendisi
Erdel (Transilvanya) meselesinden dolayı oraya da ikinci vezir Kara
Ahmed Pa ş a'yı yollamış tı (1553) 2.

Bu 960 H. (1553 M.) tarihinde Sultan Süleyman'ın yaşamakta olan
büyüğü Amasya valisi Mustafa olmak üzere, Selim, Bayezid,
Cihangir adlarında dört oğlu vardı. Bunlardan Mustafa, Sultan
S üle yman'ın Manisa sancağında bulunduğu sırada 1515'de doğmuştu,
Yaşı otuz sekiz olup diğer oğullarından Selim otuz, Bayezid yirmi
sekiz ve Cihangir yirmi üç yaşlarında idiler.

* * *

Yeniçerilerin padişah'a ve vezir-i âzam Rüstem Paşa ile ikinci
vezir Semiz Ali Paş a'ya olan mektupları Rüstem'in bu ikinci
sadareti zamanında olup takribi olarak tarihi 965 H. (1558 M.) veya
az sonradır. Yeniçerilerin, ağaları aleyhindeki şikayetlerine ve tehditle-
rine rağmen ağaları, 968 H. (1561 M.)'de Rüstem Paşa'nın ölümü-
nü müteakip Beylerbeyiliğe (iki tuğlu paşalığa) nakledilmek yani
terfi etmek suretiyle değişmiştir.

Suretlerini aynen makaleye koyup fotokopilerini de ilave ettiğim
bu mektuplardan padişah'a takdim edilen hakareti havi mektup
ağır olup bunda ocaklının şelızade Mustafa'ya taraftar oldukları
açıkça görülmektedir.

Bu mektuplardan istidlal edildiğine göre evvelce bilvasıta
şikayetlerini yapmışlar ve müessir olmayınca mektup takdimiyle
tehdide kalkışmışlardır.

8 Rüstem Paşa'nın Mihrimah Sultan'clan doğmuş olan Ayşe Han ı m Sul-
tan ile bu Semiz Ahmed Ağa evlenmişlerdir. Ahmed Ağa, sonra beylerbeyi,
vezir ve nihayet Sokullu Mehmed Paşa'nın vefatmda ikinci vezir iken 987 H.
(1579 M.)'de vezir-i âzarn olmuştur.

kuvvetlerini arttırdıklarını ve yeniçeriler
koyun sürüsüne benzer taife olup birine olan cümlesine olduğunu
beyan ile mektuplanru örtbas etmemesini, çünkü padişah'a da takdim
eylediklerini beyan etmişlerdir.

Yeniçerilerin bu mektubu Rüstem Pa ş a'nın ikinci defa sadra-
zam olmasından sonra yani 962 H. (1555 M.) tarihini müteakip
verilmiştir. Şimdi bu mektupları aynen naklediyorum. Padişah'a
takdim edilen aynı ibareli, aynı numarada birbirinin benzeri üç
mektup vardır.

Padişah'a olan mektupların hükümdarın eline geçmemesi ihti-
maline binaen kendilerine taraftar olanlardan üç vası ta ile takdim
edildiği anlaşılıyor; her üçü de padişah'ın eline değerek zayi olma-
mıştır.